
CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 50 DEL 26/05/2025

OGGETTO: CONTRIBUTO  ASD CICLISTICO CEPAGATTI PER ATTIVITA’ SPORTIVE SVOLTE 
NEL COMUNE DI CEPAGATTI - ANNO 2025.

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisei, del mese di Maggio alle ore 12:40, presso la SALA DELLE 
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO.

All’appello risultano: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CANTO' GINO SI

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO SI

ASSESSORE TATILLI GIANNI SI

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 26/05/2025  - Pag. 1 di 4



 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2025-2026; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2025;

con deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14.02.2025, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 
Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

CONSIDERATO che il Presidente dell’A.S.D. Ciclistico Cepagatti, con sede via Ventignano n. 59 ha 
richiesto al Comune di Cepagatti, con nota acquisita al prot. n. 8925 del 31/03/2025, un contributo 
per far fronte alle spese sostenute per lo svolgimento dell’attività sportiva, rivolta alla parte 
giovanile della popolazione, ed in particolare per la realizzazione della gara ciclistica in ricordo del 
Dott. Carlo Santuccione che si è svolta in data 03/05/2025 che, scomparso prematuramente, si era 
distinto, oltre che per le qualità professionali, anche per l’appassionata partecipazione alla vita 
politica della Comunità locale, nonché per le attività che saranno svolte nel corso dell’estate; 

CONSIDERATA inoltre l’importanza che l’attività sportiva ha per la popolazione dei più giovani, ma 
anche per la parte della cittadinanza meno giovane che nelle attività sportive, graduate secondo 
una opportuna differenziazione di intensità e di tipologia, trova fonte di benessere fisico e 
psicologico; 

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi finanziari a favore di Società, 
Associazioni legalmente costituite ed Enti di promozione che operano nel settore sportivo 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 30 del 09/06/2009; 

ATTESO che tali eventi sportivi hanno un importante ruolo di promozione territoriale e 
rappresenta una vetrina internazionale di grande rilievo per gli appassionati dei due settore; 

RILEVATO che la A.S.D. Ciclistico Cepagatti ormai da  anni organizza in maniera ineccepibile 
l’evento che si svolge interamente nel territorio comunale; 

CONSIDERATO che il suddetto evento sportivo contribuisce a dare visibilità al territorio del 
Comune di Cepagatti e genera un indotto economico;

RITENUTO di dare attuazione alla concessione dei contributi, così come previsto all’art. 8 del 
vigente Regolamento, per le Associazioni, Società ed Enti sportivi che svolgono attività sportive su 
territorio comunale, tese a promuovere, valorizzare ed allo sviluppo dell’attività sportiva, ritenuta 
veicolo trainante per l’immagine della città, con tutti i conseguenti “benefici di ritorno” anche a 
livello pubblicitario; 

RITENUTO di disporre la concessione del contributo di € 500,00 per far fronte alle spese sostenute 
dall’ “A.S.D. Ciclistico Cepagatti” per lo svolgimento dell’attività sportiva del corrente anno ed in 
particolare per l’organizzazione della gara ciclistica in onore del Dott. Carlo Santuccione;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 26/05/2025  - Pag. 2 di 4



 

RITENUTO che il Cap. n.1786/1 del Bilancio del Bilancio esercizio finanziario corrente – gestione 
competenza presenta sufficiente capienza per la somma da impegnare pari ad € 500,00; 

CONSIDERATO che l’art. 12 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni,  contributi e 
patrocini con annessa attribuzione di vantaggi economici dispone l’erogazione del contributo 
previa presentazione di regolare rendicontazione di spese di importo uguale o superiore al 
contributo;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli annessi pareri favorevoli espressi ognuno per la propria competenza dai Responsabili di 
Servizio interessati ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di Legge;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DISPORRE la concessione del contributo di € 500,00 per far fronte alle spese sostenute dall’ 
“A.S.D. Ciclistico Cepagatti” per lo svolgimento dell’attività sportiva del corrente anno ed in 
particolare per l’organizzazione della gara ciclistica in onore del Dott. Carlo Santuccione dietro 
rendicontazione di spese di importo uguale o superiore al contributo;

3) DI DARE ATTO che il Cap. n. 1786/1 del Bilancio esercizio finanziario corrente – gestione 
competenza presenta sufficiente capienza per la somma da impegnare pari ad € 500,00; 

3) DI DEMANDARE al Servizio 2° l’espletamento degli atti esecutivi della presente procedura; 

4) DI RENDERE, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 683 del 09/05/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  DI GIUGNO MILENA in data 09/05/2025.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta n.ro 683 del 09/05/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA in data 12/05/2025.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 26/05/2025  - Pag. 3 di 4



 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 CANTO' GINO

Il Segretario Generale

 PICA STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 959

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANTANELLA MANOLA 
attesta che in data 05/06/2025 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta 
N.ro 50 del 26/05/2025 con oggetto:
CONTRIBUTO  ASD CICLISTICO CEPAGATTI PER ATTIVITA’ SPORTIVE SVOLTE NEL COMUNE 
DI CEPAGATTI - ANNO 2025.

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PANTANELLA MANOLA il 05/06/2025. 1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 26/05/2025  - Pag. 4 di 4


